MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

Denominazione Istituto: Parco >_.o=oo_om_oo di _uoa_um_

T A Y Bl 0 0 R 0 0 0 i A L A A A A A A A Ll A A

I 1 ’
‘ QUADRIMESTRE QUADRIMESTRE Il QUADRIMESTRE E /
F /
i e . Target CONCLUSIVO ANNO 2023 °
Obiettivo obiett Indicatore Peso E.omnaa :
w it mato 4
g %di/
w Risultati conseguiti Risultati conseguiti Risultati conseguiti consegui ”
= :
o~ A
p= .5 Svolgere attivita di A
“Hmanutenzione programmata L
‘% on tempistiche certe /
mu_w__u_mno el g 54 Numero di interventi di tutela oon 7
%%..0@”“.5@».3 M:_wm__uum_d 10 | (manutenzione, restauro) /n. di interventi di | 10 100% 12/25 13119 1919 M
&v..o: di tutela del patrimonio tutela (manutenzione, restauro) programmati w
—culturale, con adeguato '
W:o:_SBun_o dello stato e ;
7 dei tempi di attuazione. 2
i :
7 w

| 0001504
&
A
]

025

S.: NELLE SCHEDE-ALLA VOCE RISULTATI-DEVONO ESSERE INSERITI SOLO DATI NUMERICI AL FINE DI CONSENTIRE IL CALCOLO MATEMATICO DELLA
ERCENTUALE DI CONSEGUIMENTO, MENTRE LA PARTE DESCRITTIVA VA RIPORTATA NELLA RELAZIONE FACENDO RIFERIMENTO Al SINGOLI OBIETTIVI

A

M C| M C_PA- POVPEI | 06/ 0



MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

..Denominazione Istituto: Parco Archeologico di Pompei _

A

Pl L AL

L A A A A

1 i Il QUADRIMESTREE
ET Peso i Target QUADRIMESTRE QUADRIMESTRE CONCLUSIVO ANNO 2024
Obiettivo P Indicatore Peso | program %di
mato Risultati conseguiti Risultati conseguiti Risultati conseguiti consegui
mento
' n.1 Garantire la prevenzione
del rischio corruttivo e la 1.1 adempimenti realizzati sul totale degli o o
trasparenza dei processi ¥ adempimenti programmati 5 100% 86/88 88/88 88/88 100%
,,. amministrativi
el oy Il QUADRIMESTREE
g Target QUADRIMESTRE QUADRIMESTRE CONCLUSIVO ANNO 2024
Obiettivo .umwm Indicatore _.ﬂmmmr program e
mato Risultati conseguiti Risultati conseguiti Risultati conseguiti consegui
mento
/ 5 2.1 catalogazione e digitalizzazione del
’ n.2 Potenziare e garantire le patrimonio culturale effettuata o o
| attivita di catalogazione, / catalogazione e digitalizzazione del 5 95% 6112 112 12112 100%
digitalizzazione e eco- patrimonio culturale programmata
. efficienza energetica del
~ patrimonio culturale
~ assicurando la piena
. accessibilita dei luoghi
 della cultura, mediante il 15 | 2.2 interventi di accessibilita awviati /
| SUPSISIHROI Dot DRITITS interventi di accessibilita programmati 1113 12113
_ fisiche, senso percettive e 5 20% 413 100%
' cognitive, anche in
- attuazione degli interventi
- previsti dal Piano Nazionale
. di Ripresa e Resilienza
- (PNRR).
: 2.3 Iniziative di eco-efficienza avviate/ o o
iniziative programmate.. 5 90% 4/6 6/6 6/6 100%




v
4

?

#

_Denominazione Istituto

A

Peso
obiett.

: SABCO AFCHSOIORIGE Gl b oMl

CL

MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

Indicatore

B A

Peso
Indicat.

Target
programm
ato

A 0 A W

|
QUADRIMESTRE

A T A A

QUADRIMESTRE

P A A

T,

CONCLUSIVO ANNO 2024

Risultati conseguiti

Risultati conseguiti

Risultati conseguiti

% di
consegui
mento

* n. Incrementare la
. redditivita degli istituti e
- luoghi della cultura anche

- attraverso:

Q [ prestito a titolo oneroso
. delle opere d’arte per

- mostre in ltalia e
- all’estero;

- [ concessione degli

' spazi;

- ] sponsorizzazioni,

/ partnership e altre forme
- di collaborazione;

- O riproduzione ai fini

; commerciali di immagini,
* foto e altri contenuti

- multimediali

20

3.1 numero di sponsorizzazioni, partnership
e altre forme di collaborazione che
consentano ii reperimento di ulteriori risorse
per ii Museo realizzate/ quelle programmate

10

90%

4/6

5/6

6/6

100%

3.2 incremento delle risorse aggiuntive
correlate all'obiettivo, rispetto al bilancio
consuntivo 2023

10

10%

€ 501.157.83
€ 285.683,38

€903.116,95
€298.722,41

€ 1.300.783,62
€1.020.140.59

100%



MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

_Denominazione Istituto: Parco Archeologico di Pompei

Obiettivo

Peso
obiett.

Indicatore

Peso

Target
program
mato

G 7 T 0 . 0 A

1
QUADRIMESTRE

QUADRIMESTRE

" 1l QUADRIMESTRE E

T L

CONCLUSIVO ANNO 2024

o

g

i
#

Risultati conseguiti

Risultati conseguiti

% di
consegui
mento

Risultati conseguiti

n. 4 Migliorare la qualita e la
fruizione dei luoghi della

. cultura attraverso

~ Pampliamento dei circuiti

¢ integrati e la collaborazione

- con enti pubblici non statali,
- con soggetti privati, tra cui

. gli Enti ecclesiastici

" civilmente riconosciuti,

_ valorizzando e

¢ promuovendo lidentita

7 culturale della Nazione e

" contrastando la tendenza

. contemporanea di

_ distruggere o

- ridimensionare gli elementi

- o simboli della storia e della
. tradizione della Nazione (c.d.
. cancel culture). Assicurare il
. tempestivo svolgimento

' delle procedure di

. affidamento dei servizi

- aggiuntivi, anche al fine di

~ incrementare le tipologie dei
servizi vendibili a terzi.

/ Monitorare il miglioramento

. della qualita della fruizione a
_ seguito della rilevazione

. della soddisfazione

- dell’'utenza

25

41 n. accordi realizzati / n. accordi

programmati

90%

11/24

20/24

30/24 100%

4.2 n. bandi di affidamento dei
aggiuntivi realizzati / n. bandi
Programmati

servizi

90%

1/2

1/2

212 100%

4.3 Relazione sul grado di soddisfazione
dellutenza

In corso di
elaborazione

In corso di
elaborazione

o,
elaborata 100%

4.4 incremento del numero dei visitatori
rispetto all'anno 2023

10%

1.033.544
984.321

1.896.730
1.858.886

4.267.233

4.076.002 50%c.a.

4.5. incremento degli introiti netti rispetto
all'anno 2023

10%

€10.715.174,22
€ 9.678.331,56

€ 23.595.682,33
€ 22.628.575

€ 51.327.139,29

0,
€48.434.21052 | 80%c-a.




MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

Denominazione Istituto: Parco Archeologico di Pompei

w A B A R R A .?.%N—‘ﬁ?%,%xa‘ T A %—9—7 T A A R L M B W
g QUADRIMESTRE QUADRIMESTRE Il QUADRIMESTRE E
o Foko : Target CONCLUSIVO ANNO 2023
Obiettivo otiost Indicatore Peso | program 4
g mato /
‘ : %dl
/ Risultati conseguiti Risultati conseguiti Risultati conseguiti consegui
mento
¢
mw
/
&W
‘n5 Svolgere attivita di

manutenzione programmata

con tempistiche certe

Mmmﬂ..w_._.»mﬂﬂhﬂhﬂrﬂz rstauro 51 Numero di interventi di tutela 100%

i 10 | (manutenzione, restauro) /n. di interventi di 10 100% 12/25 13/19 19/19

0 L

#

VA

Programmare e realizzare
lavori di tutela del patrimonio

culturale, con adeguato

monitoraggio dello stato e

dei tempi di attuazione.

L A

tutela (manutenzione, restauro) programmati

L

A A L 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

A A A A 8 4 i

L R e

A A 7 A A A

A

PP AT g P P

S N T T 0 T

A A

P.S.: NELLE SCHEDE-ALLA VOCE RISULTATI-DEVONO ESSERE INSERITI SOLO DATI NUMERICI AL FINE DI CONSENTIRE IL CALCOLO MATEMATICO DELLA

PERCENTUALE DI CONSEGUIMENTO, MENTRE LA PARTE DESCRITTIVA VA RIPORTATA NELLA RELAZIONE FACENDO RIFERIMENTO Al SINGOLI OBIETTIVI




