

## MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

**Denominazione Istituto:** Parco Archeologico di Pompei

Obiettivo	Peso obiett.	Indicatore	Peso	Target program mato	I QUADRIMESTRE		II QUADRIMESTRE		III QUADRIMESTRE E CONCLUSIVO ANNO 2023	
					Risultati conseguiti	% di consegui mento				
5.5 Svolgere attività di manutenzione programmata con tempistiche certe rispetto ai lavori di restauro e all'uso dei fondi. - Programmare e realizzare lavori di tutela del patrimonio culturale, con adeguato monitoraggio dello stato e dei tempi di attuazione.	10	5.1 Numero di interventi di tutela (manutenzione, restauro) /n. di interventi di tutela (manutenzione, restauro) programmati	10	100%	12/25	13/19	19/19	19/19	100%	

Allegato Utente 2 (A02) 0001504-P

**RESP.: NELLE SCHEDE-ALLA VOCE RISULTATI-DEVONO ESSERE INSERITI SOLO DATI NUMERICI AL FINE DI CONSENTIRE IL CALCOLO MATEMATICO DELLA PERCENTUALE DI CONSEGUIMENTO, MENTRE LA PARTE DESCRITTIVA VA RIPORTATA NELLA RELAZIONE FACENDO RIFERIMENTO AI SINGOLI OBIETTIVI**

## MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

### Denominazione Istituto: Parco Archeologico di Pompei

Obiettivo	Peso obiett.	Indicatore	Peso	Target programato	I		II		III QUADRIMESTRE E CONCLUSIVO ANNO 2024	
					QUADRIMESTRE	QUADRIMESTRE	Risultati conseguiti	Risultati conseguiti	Risultati conseguiti	% di conseguimento
n.1 Garantire la prevenzione del rischio corruttivo e la trasparenza dei processi amministrativi	5	1.1 adempimenti realizzati sul totale degli adempimenti programmati	5	100%	86/88	88/88	88/88	88/88	88/88	100%
n.2 Potenziare e garantire le attività di catalogazione, digitalizzazione e eco-efficienza energetica del patrimonio culturale assicurando la piena accessibilità dei luoghi della cultura, mediante il superamento delle barriere fisiche, senso perceptive e cognitive, anche in attuazione degli interventi previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).	15	2.1 catalogazione e digitalizzazione del patrimonio culturale effettuata / catalogazione e digitalizzazione del patrimonio culturale programmata	5	95%	6/12	11/12	12/12	12/12	12/12	100%
		2.2 interventi di accessibilità avviati / interventi di accessibilità programmati	5	90%	4/13	11/13	12/13	12/13	12/13	100%
		2.3 Iniziative di eco-efficienza avviate/ iniziative programmate..	5	90%	4/6	6/6	6/6	6/6	6/6	100%

## MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

### Denominazione Istituto: Parco Archeologico di Pompei

Peso obiett.	Indicatore	Peso Indicat.	I QUADRIMESTRE		II QUADRIMESTRE		III QUADRIMESTRE E CONCLUSIVO ANNO 2024	
			Target programmato	Risultati conseguiti	Target programmato	Risultati conseguiti	Target programmato	Risultati conseguiti
20	<p>n. Incrementare la redditività degli istituti e luoghi della cultura anche attraverso:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li><input type="checkbox"/> prestito a titolo oneroso delle opere d'arte per mostre in Italia e all'estero;</li> <li><input type="checkbox"/> concessione degli spazi;</li> <li><input type="checkbox"/> sponsorizzazioni, partnership e altre forme di collaborazione;</li> <li><input type="checkbox"/> riproduzione ai fini commerciali di immagini, foto e altri contenuti multimediali</li> </ul>		<p>3.1 numero di sponsorizzazioni, partnership e altre forme di collaborazione che consentano il reperimento di ulteriori risorse per il Museo realizzate/ quelle programmate</p>	10 90%	4/6 5/6			100%
			<p>3.2 incremento delle risorse aggiuntive correlate all'obiettivo, rispetto al bilancio consuntivo 2023</p>	10 10%	<p><b>€ 501.157,83</b> <b>€ 285.683,38</b></p> <p><b>€ 903.116,95</b> <b>€ 298.722,41</b></p>	<p><b>€ 1.300.783,62</b> <b>€ 1.020.140,59</b></p>		100%

## MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

### Denominazione Istituto: Parco Archeologico di Pompei

Obiettivo	Peso obiett.	Indicatore	Peso	I		II		III QUADRIMESTRE E CONCLUSIVO ANNO 2024	
				Target programmati	Risultati conseguiti	Target programmati	Risultati conseguiti	Risultati conseguiti	% di conseguimento
n. 4 Migliorare la qualità e la fruizione dei luoghi della cultura attraverso l'ampliamento dei circuiti integrati e la collaborazione con enti pubblici non statali, con soggetti privati, tra cui gli Enti ecclesiastici civilmente riconosciuti, valorizzando e promuovendo l'identità culturale della Nazione e contrastando la tendenza contemporanea di distruggere o ridimensionare gli elementi o simboli della storia e della tradizione della Nazione (c.d. cancel culture). Assicurare il tempestivo svolgimento delle procedure di affidamento dei servizi aggiuntivi, anche al fine di incrementare le tipologie dei servizi vendibili a terzi. Monitorare il miglioramento della qualità della fruizione a seguito della rilevazione della soddisfazione dell'utenza	25								
4.1 n. accordi realizzati / n. accordi programmati	5	90%	11/24	20/24	30/24	100%			
4.2 n. bandi di affidamento dei servizi aggiuntivi realizzati / n. bandi Programmati	5	90%	1/2	1/2	2/2	100%			
4.3 Relazione sul grado di soddisfazione dell'utenza	5	1	In corso di elaborazione	In corso di elaborazione	elaborata	100%			
4.4 incremento del numero dei visitatori rispetto all'anno 2023	5	10%	<u>1.033.544</u> <u>984.321</u>	<u>1.896.730</u> <u>1.858.886</u>	<u>4.267.233</u> <u>4.076.002</u>	50% c.a.			
4.5. incremento degli introiti netti rispetto all'anno 2023	5	10%	<u>€ 10.715.174,22</u> <u>€ 9.678.331,56</u>	<u>€ 23.595.682,33</u> <u>€ 22.628.575</u>	<u>€ 51.327.139,29</u> <u>€ 48.434.210,52</u>	60% c.a.			

## MONITORAGGIO DELLA DIRETTIVA GENERALE 2024

### Denominazione Istituto: Parco Archeologico di Pompei

Obiettivo	Peso obiett.	Indicatore	Peso	Target programmato	I QUADRIMESTRE		II QUADRIMESTRE		III QUADRIMESTRE E CONCLUSIVO ANNO 2023	
					Risultati conseguiti	Risultati conseguiti	Risultati conseguiti	Risultati conseguiti	% di conseguimento	
n.5 Svolgere attività di manutenzione programmata con tempistiche certe rispetto ai lavori di restauro e all'uso dei fondi. Programmare e realizzare lavori di tutela del patrimonio culturale, con adeguato monitoraggio dello stato e dei tempi di attuazione.	10	5.1 Numero di interventi di tutela (manutenzione, restauro) /n. di interventi di tutela (manutenzione, restauro) programmati	10	100%	12/25	13/19	19/19	100%		

**P.S.: NELLE SCHEDE ALLA VOCE RISULTATI DEVONO ESSERE INSERTI SOLO DATI NUMERICI AL FINE DI CONSENTIRE IL CALCOLO MATEMATICO DELLA PERCENTUALE DI CONSEGUIMENTO, MENTRE LA PARTE DESCrittiva VA RIPORTATA NELLA RELAZIONE FACENDO RIFERIMENTO AI SINGOLI OBIETTIVI**